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Procedura aperta per la fornitura di 
materiale da medicazione avanzata e speciale 

 

 

Richieste di chiarimenti: 
 

Domanda:  

Siamo a chiedere conferma circa il fabbisogno presunto triennale del lotto 20 pari a 4.200.000 

grammi, e se l’fferta per tale prodotto debba essere formulata al grammo o al pezzo. 

Inoltre, “all’interno di ciascuna busta C la ditta dovrà inserire … listino prezzi: prodotti analoghi.. a 

cui verrà applicata la percentuale di sconto calcolata sulle offerte economiche di ciascun singolo 

lotto”. 

A tal proposito: 

nell’offerta principale inseriamo anche il rispettivo prezzo di listino e la percentuale di sconto 

calcolata da poter applicare sulle restanti misure della gamma dei prodotti? 

Il prezzo di listino dei prodotti analoghi va inserito nel prospetto listino prezzi.  

Se indichiamo i prezzi di listino solo per i prodotti analoghi su questi va applicato o va indicato lo 

sconto medio? 

Per prezzo unitario al punto 1 pag. 10 disciplinare di gara, va considerato il prezzo di listino o il 

prezzo unitario netto già scontato? 

Se la ditta non dispone di prodotti analoghi è sufficiente dichiarare la non disponibilità di ulteriori 

misure? 

Per i prodotti aggiuntivi, dovremo presentare specifica e separata documentazione tecnica? Se si 

quale? 

Risposta: 

In risposta alla Vostra richiesta di chiarimenti si precisa che in riferimento al Lotto 20, come 

indicato nel capitolato tecnico – colonna unità di misura – e nell’allegato 4 Schema offerta 

economica, il quantitativo richiesto è pari a 4.200.000 grammi. Le ditte concorrenti dovranno 

pertanto offrire un prezzo, IVA esclusa, per l’unità di misura pari al grammo. 
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La documentazione di gara prevede che: 

 “All’interno di ciascuna Busta C la Ditta concorrente dovrà, inoltre, inserire: un’ulteriore busta 

indicante la dicitura “Listino prezzi: prodotti analoghi” contenente il codice del prodotto, le misure 

e il prezzo unitario, IVA esclusa, dei prodotti aggiuntivi.…. Ai prezzi indicati nel “Listino prezzi: 

prodotti analoghi” verrà applicata la percentuale di sconto calcolata sulle offerte economiche di 

ciascun singolo Lotto.”. Pertanto la Ditta concorrente non deve indicare alcuna percentuale di 

sconto che verrà determinata dall’Agenzia in seguito alle risultanze delle offerte economiche 

pervenute in relazione alla base d’asta per singolo Lotto. 

Il “Listino prezzi dei prodotti analoghi” deve contenere l’elenco di tali prodotti, diversi da 

quelli di lotto di riferimento per misura), il codice del prodotto, le misure e il prezzo unitario, IVA 

esclusa. 

Per prezzo unitario, di cui al punto 1 pag. 10 del disciplinare di gara, si intende il prezzo sul 

quale verrà applicato lo sconto come sopra specificato. 

In caso di mancanza di disponibilità di prodotti analoghi la ditta concorrente dichiarare tale 

indisponibilità ovvero non inserire nella busta C alcuna ulteriore busta. 

Non si richiede la presentazione di alcuna documentazione tecnica aggiuntiva per i prodotti 

aggiuntivi. 

 

Domanda:  

In riferimento al Lotto 16, è possibile presentare una medicazione con forma di tipo ovale? 

Risposta: 

In risposta alla Vostra richiesta di chiarimenti si precisa che in riferimento al Lotto 16 le ditte 

concorrenti hanno la facoltà di offrire anche medicazioni di forma ovale fermo restando il rispetto 

dei requisiti minimi di cui alla documentazione di gara. 

 

Domanda:  

Se in un lotto sono presenti due  sub-lotti, occorre rispondere a tutti i riferimenti oppure basta 

rispondere anche ad un singolo riferimento? 

Risposta: 

In risposta alla Vostra richiesta di chiarimenti si precisa che le ditte concorrenti devono presentare 

la propria offerta per tutti i riferimenti (sub-lotti) presenti in ogni singolo lotto. 
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Domanda:  

Al disciplinare di gara art. 4 scrivete in merito alla campionatura che la stessa deve essere contenuta 

in 4 plichi distinti: 3 distinti plichi contenenti le quantità indicate nel capitolato tecnico e un 

ulteriore plico contenente una confezione originale di vendita di ogni riferimento del lotto. 

Risposta: 

In risposta alla Vostra richiesta di chiarimenti si precisa che i plichi 1, 2 e 3 devono contenere 

ciascuno la campionatura indicata nel capitolato tecnico; il plico 4 deve contenere una confezione 

originaria di vendita relativa a ciascun riferimento presente nel lotto, compresi, quindi, i riferimenti 

per cui nel capitolato non è indicata la campionatura. La confezione originale di vendita deve 

contenere gli articoli in essa previsti all’atto della messa in commercio. 

I quattro plichi relativi ad un singolo lotto possono essere consegnati in un unico pacco riportante 

l’indicazione del contenuto e il lotto di riferimento. 

 

Domanda:  

La prova relativa al riassorbimento della medicazione in mg al secondo volta ad attribuire il 

punteggio tecnico così come precisato nel capitolato è da considerarsi o meno tassativa. 

Si richiede pertanto se allegando la scheda tecnica e gli studi contenenti le informazioni richieste i 

prodotti richiesti saranno suscettibili di valutazione tecnica da parte della commissione tecnica 

all’uopo nominata. 

Risposta: 

In risposta alla Vostra richiesta di chiarimenti si precisa che in merito alla gestione dell’essudato, 

ove specificato, la documentazione di gara prevede che “La mancata presentazione di tali 

informazioni non determina l’attribuzione del punteggio tecnico relativo a tali parametri. Viceversa 

la Commissione Tecnica procederà all’attribuzione del punteggio tecnico secondo quanto stabilito 

nel Disciplinare di Gara.” Pertanto l’indicazione di tali parametri non deve essere considerata 

tassativa.  

La documentazione relativa al parametro del riassorbimento, inoltre, deve essere allegata nel caso in 

cui non sia presente nella scheda tecnica, in conformità all’art. 68 commi 4 e 5 del D.Lgs. 163/2006. 

Ai fini dell’attribuzione del punteggio tecnico relativo al parametro “capacità di assorbimento” la 

commissione tecnica procederà come previsto nel Disciplinare di gara.  
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